
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЛИЦЕЙ № 15» Г. ВЫШНИЙ ВОЛОЧЁК 

П Р И К А З 

18.09.2023 г.                                                                                                      №  153 

«О проведении первого этапа 

Всероссийской олимпиады школьников  

по общеобразовательным предметам  

в 2023-2024 учебном году» 

 

В соответствии с приказом Министерства Просвещения Российской Федерации от 

27.11.2020 г. №678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников», приказа Управления образования администрации Вышневолоцкого 

городского округа  от 04.09.2023 г. № 268 Об организации и проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 

Вышневолоцком городском округе в 2023/2024 учебном году. 

   ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести школьный этап олимпиады по общеобразовательным предметам по 

разработанным муниципальной предметно-методической комиссией олимпиады заданиям 

на основании Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников (приказ 

Министерства образования и науки РФ №1252 от 18.11.2013г) с 25.09.23г по 25.10.23г 

2. Ответственным организатором за проведение первого этапа Всероссийской олимпиады 

школьников по общеобразовательным предметам назначить заместителя директора 

Новикову В.Е., организаторами руководителей МО лицея: Рожнову С.А., Крылову Е.А., 

Новикову В.Е., Рябчёнкову Т.В., учителей-предметников. 

3. График проведения школьного этапа составить в соответствии со сроками проведения 

первого этапа Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным 

предметам  

4. Назначить состав жюри для проведения первого этапа Всероссийской олимпиады 

школьников по общеобразовательным предметам  (Приложение № 1) 

5. Организаторам школьного этапа олимпиады в письменной форме получить от 

родителей (законных представителей) обучающихся, заявивших о своём участии в 

олимпиаде, подтверждение об ознакомлении с Порядком проведения всероссийской 

олимпиады школьников, согласие на участие обучающегося в олимпиаде, согласие на 

сбор, хранение, использование, распространение (передачу) и публикацию персональных 

данных своего несовершеннолетнего ребёнка, в том числе в сети Интернет. 
6. Организаторам школьного этапа олимпиады  утвердить результаты школьного этапа 

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету и опубликовать на официальном 

сайте Лицея № 15 в сети Интернет. 
7. Руководителям МО итоги первого этапа Всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам обсудить на заседаниях МО. 

 8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор Лицея № 15                                                                  Вильгань Л.Ю. 

 


